
2025 年 2 月 26 日 

(一財)鳥取県サッカー協会 4 種登録チーム 御中 

 

(一財)鳥取県サッカー協会 

第４種委員長  小林慎太郎 

第４種審判委員長 水根清人 

 

 

キャプテンのアームバンド着用について 

 

 

拝啓時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は、各種大会・試合等の活動に 

対しまして、格別のご高配ご尽力を賜り厚くお礼申し上げます。 
表題の件、「キャプテンのアームバンド着用について」問い合わせがありましたので、鳥取県 第

４種委員会の統一見解、今後の運用についてお知らせいたします。 

 

 

記 

 

・キャプテンがアームバンドなどを着用することを必須としない。 

 

・アームバンドの着用は、それぞれのチームの任意とする。 

 

・アームバンドを着用する場合、ロゴ・柄等は問わない。 

 

 

 

上記については、2025 年度開始される鳥取県内の事業より適用いただくようお願いいたします。 

 

尚、中国大会、全国大会、その他の大会におかれましては、「大会規定」に従ってください。 

 

以 上 


